COMUNE DI TERDOBBIATE

Provincia di Novara

ORIGINALE

Delib.n. 10

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:Bilancio di previsione 2016-2018 e Rendiconto 2015: approvazione schemi e
presentazione al Consiglio dell’Ente.

L’anno duemilasedici addi ventitre del mese di marzo alle ore 07.40 convocata nei modi

prescritti, nella solita sala del Municipio si & riunita la GIUNTA COMUNALE

Fatto I'appello nominale, risultano:

Presente  Assente

Merisi Domenico Sindaco si
Ferraris Gabriella Assessore Si
Chiodelli Marco Assessore no Si
Totali n. 2 1

Assiste il Segretario Comunale Signor Aina dr. Paolo

Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Merisi Domenico nella sua qualita di
Sindaco assume la presidenza e, dichiara aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a
deliberare sullargomento indicato in oggetto.



5
OGGETTO: Bilancio di’ previsione 2016-2018 e Rendiconto 2015: approvazione schemi e
presentazione al Consiglio dell’Ente.
LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che l'art. 151 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.L, come modificato dal D. Lgs. 10.8.2014 n.
126, dispone "Gli enti locali ispirano la propria gestione al principio della programmazione. A tal fine
presentano il documento unico di programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e il bilancio di previsione
finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le previsioni del
bilancio sono elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel documento unico di programmazione,
osservando i principi contabili generali ed applicati allegati-al D.Lgs. 23.6.2011 n. 118, e s.m.i.”
Richiamato 1’art. 174 del D.Lgs. 167/2000.
Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno che differisce al 30.04.2016 il termine per I’approvazione del
bilancio di previsione 2016-2018 per gli enti locali.

Vista la propria deliberazione in data odierna all’oggetto: “Aggiornamento del Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2016-2018.

Visti gli schemi di bilancio redatti secondo i modelli approvati con D.Lgs. 118/2011.
Visto lo schema del rendiconto 2015
Con i pareri di legge.
Con voti unanimi favorevoli
DELIBERA

Di approvare gli schemi di bilancio di previsione 2016-2018 (redatti pér competenza e cassa) secondo
quanto previsto dal D.Lgs. 188/2011 e s.m.i., depositati agli atti e quelli del Rendiconto 2015.

Di presentare detti schemi al Consiglio Comunale per la prescritta approvazione.

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con voti unanimi favorevoli.



4

| PRESID@\:TE
<\ V(“““ 9L SESRETARIO
3 ,;:‘ '.‘ Qz':‘:

PR Ny
Attesto che la preserﬁ&ﬂéﬂﬁ%zione & stata pubblicata al’Albglcomunale il 19.04.2016

e Vi rimarra per 15 giorni consecutivi. A %
2
CERNCA
S\, "
; (:] %,

B
Visto: si esprime parere favordvpler
art

N

ILS TARIO

Data 19.04.2016

3 | *
¢ .
é\@//y ordine alla regolarita tecnico del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’ el T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato
con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. '

e,

/g:\"“ ,/f)k : J
Z Y IL SEGRETARIO
O\ 54 |

Visto: ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art.151 del T.U. sull'ordinamento degli Enti
Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si attesta la copertura finanziaria della spesa

5008
ST
= ‘%L N

el

Data 23.03.2016

Data 23.03.2016

[ ] Divenuta esecutiva il giorno ai sensi dell'art. 134 comma 3 del T.U. sull’ordinamento degli
Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
X Divenuta esecutiva il giorno 23.03.2016 in quanto immediatamente eseguibile (art.134 comma 4

del T.U. D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267).
IL SEA%QRIO

Data 19.04.2016




